

Inowłódz, 25.03.2025 r.

Gmina Inowłódz
ul. Spalska 2
97-215 Inowłódz**DO ZAINTERESOWANYCH**

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, pn. **Ochrona wartości przyrodniczo–kulturowych Spały. Etap: Otoczenie zbiornika na rzece Gać**

Ogłoszenie o zamówieniu nr 2025/BZP 00136982/01 z dnia 2025-03-07

Strona internetowa prowadzonego postępowania

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-d9686e70-323d-421a-84a7-545f30178913>

W związku ze skierowanymi do Zamawiającego pytaniami dotyczącymi ww. postępowania, Zamawiający działając zgodnie z **art. 284 ust. 2 i 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść pytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami bez ujawnienia źródła zapytania.

PYTANIA WRAZ Z ODPOWIEDZIĄ do SWZ**ZESTAW PYTAŃ Nr 19 z dn. 21.03.2025 r.****Pytanie 1**

Prosimy o szczegółowe informacje techniczne dotyczące ulepszonej nawierzchni gruntowej, podanie konkretnych parametrów, koloru itp.

Odpowiedź: Zgodnie z tomem III Projekt zagospodarowania terenu, nawierzchnie, mała architektura i urządzenie zieleni oraz z Szczegółowymi specyfikacjami technicznymi „Budowa dróg i nawierzchni”. Kolor jak na istniejących ścieżkach np. ścieżka prowadząca do kładki na wyspę.

Pytanie 2

Prosimy o podanie jakie rodzaj płaskownika stalowego należy zastosować jako obrzeża stalowe?

Odpowiedź: Zgodnie z tomem III Projekt zagospodarowania terenu, nawierzchnie, mała architektura i urządzenie zieleni oraz z Szczegółowymi specyfikacjami technicznymi „Budowa dróg i nawierzchni”. Obrzeże z płaskownika stalowego 10x120 mm.

Pytanie 3

Prosimy o podanie jakiego rodzaju płyty kamienne 50x50 należy zastosować? Jakie wykończenie mają mieć?

Odpowiedź: Zgodnie z tomem III Projekt zagospodarowania terenu, nawierzchnie, mała architektura i urządzenie zieleni oraz z Szczegółowymi specyfikacjami technicznymi „Budowa dróg i nawierzchni”. Płyty granitowe łupane.

Pytanie 4

Jakiego koloru ma być nawierzchnia bezpieczna z EPDM?

Odpowiedź: Koloru zgodnie z załączaną wizualizacją ukazaną w tom II.

ZESTAW PYTAŃ Nr 20 z dn. 21.03.2025 r.**Pytanie 1**

Prosimy o udostępnienie przekroju nawierzchni C-% z płyt 1,0x1,0 m grubości 8 cm

Odpowiedź: Przekrój jak dla nawierzchni typu C3 (patrz str. 26 tomu III) tj. jak dla wszystkich typów nawierzchni stosowanych na placu centralnym.

ZESTAW PYTAŃ Nr 21 z dn. 21.03.2025 r.**Pytanie 1**

Prosimy o udostępnienie przekroju nawierzchni z płyt kamiennych 50x50 cm

Odpowiedź: Zgodnie z tomem III Projekt zagospodarowania terenu, nawierzchnie, mała architektura i urządzenie zieleni (patrz str. 31 nawierzchnia typu G) oraz z Szczegółowymi specyfikacjami technicznymi „Budowa dróg i nawierzchni” (patrz str. 67).

ZESTAW PYTAŃ Nr 22 z dn. 21.03.2025 r.**Pytanie 1**

Prosimy o udostępnienie projektu o projekt wysokościowy nawierzchni.

Odpowiedź: Nawierzchnie należy wykonać zgodnie z udostępnionym rysunkiem nr 3.III „Projekt wykonawczy nawierzchni”. W przypadku placu centralnego należy dostosować się do istniejących już w terenie nawierzchni utwardzonych tj. pasażu wzdłuż ul. Piłsudskiego oraz ciągu pieszo-jezdnego biegnącego od skrzyżowania ul. Mościckiego i ul. Piłsudskiego do budynku turbiny. Różnica pomiędzy istniejącym skrajnym punktem położonym w południowo - wschodnim narożniku placu a projektowanym skrajnym punktem położonym w północno - wschodnim narożniku placu wynosi 0,3 m. Ciągi piesze i pieszo-jezdne należy dostosować do istniejącego ukształtowania terenu niwelując niewielkie nierówności.

Pytanie 2

Czy obszar inwestycji jest grząski? Czy podczas wycinek będzie mógł tam wjechać ciężki sprzęt?

Odpowiedź: Zamawiający załączył do postępowania opinię geotechniczną określającą warunki gruntowo-wodne (patrz tom VIII). Ponadto zwraca się uwagę na zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia w Rozdziale 4 Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 4.5. Wizja lokalna.

Pytanie 3

Czy zastosowane podbudowy pod nawierzchnię gruntową ulepszoną zostały zaprojektowane z uwzględnieniem istotnych czynników geologiczno-gruntowych?

Odpowiedź: Zgodnie z oświadczeniem projektantów (patrz str. 82 tomu III) projekt został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej.

Pytanie 4

Prosimy o informację dotyczącą kolorystyki elementów małej architektury oraz urządzeń placu zabaw i strefy aktywności fizycznej

Odpowiedź: Zgodnie z tomem III Projekt zagospodarowania terenu, nawierzchnie, mała architektura i urządzenie zieleni (patrz np. str. 57-66).

ZESTAW PYTAŃ Nr 23 z dn. 21.03.2025 r.**Pytanie 1**

Prosimy o potwierdzenie, że budowa toalety nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

Odpowiedź: Potwierdzamy. Toaleta została wykonana w ramach etapu I w 2020 r.

ZESTAW PYTAŃ Nr 24 z dn. 21.03.2025 r.**Pytanie 1**

Prosimy o potwierdzenie, że pergola nie jest w zakresie niniejszego postępowania.

Odpowiedź: W niniejszym postępowaniu należy uwzględnić budowę pergoli małych w kształcie liścia w ilości 8 szt. o której mowa na stronach 40-41 opracowania pt. „Projekt ochrony wartości przyrodniczo-kulturowych Spały etap Otoczenie zbiornika na rzece Gaci – Tom III Projekt zagospodarowania terenu, nawierzchnie mała architektura i urządzenie zieleni” w poz. 4 przedmiaru „przedmiar - mała architektura”. W niniejszej pozycji przedmiaru należy uwzględnić 13 szt. ławek łukowych o których mowa na str. 50-51 oraz 9 szt. ławek z motywem spalskim o których mowa na str. 42-43 w/w tomu III. W niniejszym postępowaniu należy uwzględnić również budowę pergoli dużych w ilości 2 szt. o której mowa na str. 40 w/w opracowania. Pergole duże należy uwzględnić w poz. 11 przedmiaru „przedmiar - mała architektura” jako element składowy 2 szt. ławek w kształcie litery „J” o długości 15 mb każda.

ZESTAW PYTAŃ Nr 25 z dn. 21.03.2025 r.**Pytanie 1**

Prosimy o potwierdzenie, że budowa pomostu widokowego z leżakami nie jest w zakresie niniejszego postępowania

Odpowiedź: Potwierdzamy.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że remont kładki przy wyspie nie jest w zakresie niniejszego postępowania

Odpowiedź: Potwierdzamy. Remont kładki został zrealizowany w ramach etapu I w 2020 r.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że budowa pawilonów piknikowo-handlowych nie jest w zakresie niniejszego postępowania

Odpowiedź: Potwierdzamy. Pawilony piknikowo-handlowe zostały wykonane w ramach etapu I w latach 2020-2021.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że budowla stoisk handlowych nie jest w zakresie niniejszego postępowania

Odpowiedź: Potwierdzamy. Stoiska handlowe zostały wykonane w ramach etapu I w latach 2020-2021.

Pytanie 5

W projekcie są opisane istniejące elementy, m.in. toaleta kontenerowa. Czy w zakresie niniejszej inwestycji są przewidziane elementy do rozbiórki?

Odpowiedź: Budowa toalety nie przedmiotem niniejszego postępowania. W ramach zadania należy dokonać rozbiórek zgodnie z tom III rys. 3.II mając na uwadze częściowe wykonanie rozbiórek w ramach zakończonego już etapu I.

Pytanie 6

Rzeźba - czy jej dostawa jest w zakresie inwestycji? Jeśli tak prosimy o udostępnienie szczegółowego projektu oraz specyfikacji materiałowej.

Odpowiedź: Rzeźba/pomnik Ignacego Mościckiego na wyspie nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

Pytanie 7

Gdzie i jak daleko należy przenieść istniejące elementy placu zabaw i siłowni? Czy ich demontaż jest po stronie wykonawcy czy Inwestora?

Odpowiedź: Zdemontowane elementy należy złożyć w gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanym w Zakościelu nr 106A. Demontaż jest po stronie wykonawcy.

Pytanie 8

Z uwagi na fakt, że część zakresu projektu została już wykonana, prosimy o potwierdzenie, że przedmiary dołączone do dokumentacji przetargowej stanowią kompleksowy zakres objęty niniejszym postępowaniem.

Odpowiedź: Przedmiary uwzględniają wykonanie etapu I. Należy jednak brać pod uwagę treść udzielanych odpowiedzi np. konieczność uwzględnienia trejaży i pergoli w kosztorysie. Ponadto zwraca się uwagę na zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) Rozdziału 4: Opis przedmiotu zamówienia w uwadze nr 2, które stanowią: *Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót służy wyłącznie jako materiał pomocniczy do sporządzenia przez wykonawcę oferty, a podstawą do obliczenia ceny ryczałtowej oferty jest dokumentacja projektowa, wizja lokalna dokonana przez oferenta, własne doświadczenie i wiedza oferenta oraz informacje zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia i załącznikach do niej.*

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że budowa pergoli oraz pergoli z liściem nie stanowią zakresu niniejszego postępowania?

Odpowiedź: W niniejszym postępowaniu należy uwzględnić budowę pergoli małych w kształcie liścia w ilości 8 szt. o której mowa na stronach 40-41 opracowania pt. „Projekt ochrony wartości przyrodniczo-kulturowych Spaly etap Otoczenie zbiornika na rzece Gaci – Tom III Projekt zagospodarowania terenu, nawierzchnie mała architektura i urządzenie zieleni” w poz. 4 przedmiaru „przedmiar - mała architektura”. W niniejszej pozycji przedmiaru należy uwzględnić 13 szt. ławek łukowych o których mowa na str. 50-51 oraz 9 szt. ławek z motywem spalskim o których mowa na str. 42-43 w/w tomu III. W niniejszym postępowaniu należy uwzględnić również budowę pergoli dużych w ilości 2 szt. o której mowa na str. 40 w/w opracowania. Pergole duże należy uwzględnić w poz. 11 przedmiaru „przedmiar - mała architektura” jako element składowy 2 szt. ławek w kształcie litery „J” o długości 15 mb każda.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że roboty rozbiórkowe tj. rozbiórki toalety, murków, schodów, ogrodzenia placu zabaw, latarni, namiotu, tablic informacyjnych, fontanny, ogrodzenia przy turbinie, demontaż i zmiana lokalizacji ławek jest poza zakresem niniejszego opracowania i zostały już wykonane

Odpowiedź: W ramach zadania należy dokonać rozbiórek zgodnie z tom III rys. 3.II mając na uwadze częściowe wykonanie rozbiórek w ramach zakończonego już etapu I (dokonano już rozbiórki toalety, częściowo murków, częściowo schodów, częściowo latarni). Rozbiórka namiotu i fontanny nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

ZESTAW PYTAŃ Nr 26 z dn. 21.03.2025 r.**Pytanie 1**

Czy montaż barierek jest w zakresie niniejszego postępowania? Jeśli tak prosimy o podanie długości oraz udostępnienie szczegółu i rysunków technicznych wykonania i montażu

Odpowiedź: Zgodnie z udostępnionym projektem budowlanym remontu budynku turbiny. Należy przestawić istniejącą barierkę przy ścianie północnej budynku (patrz poz. 69 przedmiaru) oraz wykonać nową o długości 13,2 mb (patrz poz. 70 przedmiaru).

UWAGA!!!

W niniejszym postępowaniu wpłynęło dużo pytań. Zamawiający informuje, że jest w trakcie ich opracowywania. Odpowiedzi zostaną niezwłocznie zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Powyższe zapisy stają się obowiązujące i wiążące dla wykonawców.
W pozostałym zakresie zapisy specyfikacji pozostają bez zmian.

Z poważaniem
BURMISTRZ
Bogdan Kącki